
Tallinn - jäätantsulinn 

Rahvakalendris leidub mitmeid liikuvaid pühi, nagu vastlad, lihavõtted, 
mardipäev, kadripäev, mihklipäev jne. Nüüd on neile lisandunud veel 
luuvalupäev. Õigemini küll - luuvalupäevad. 

Seni võis sellise nimega päeva leida 9. veebruari alt, nüüd võiks neiks olla 
tänavu ka 23. jaanuar ning 11. märts. Viimane kuupäev oli meie pealinnas 
eriti kontemurdev: üle 200 õnnetusjuhtumi. Kui eelmisel talvel oli siinmail 
haavatuid 1285, siis nüüd loetakse vigasaanuid pea kaks korda rohkem 
olevat. 

Musta huumorina mõjus nutika linnaametniku soovitus käia tänavail pisikeste 
sammudega, siis saab matsu vaid üks tuhandest. Piruettide sooritajad pakuvad 
õnnelikumaile kaaskodanikele ning võõramaalasile etendust nimega «Tallinn 
- jäätantsulinn». Uueks tõmbenumbriks pakutud surmatantsufestivali ajaks 
sobiks aga vabalt periood korjuse- ning luuvalupäevade vahel jaanuaris-
veebruaris. 

See on saja-aastane sõda. Sest täpselt sada aastat tagasi kirjutas Postimees: 
«Tallinna uulitsate praegune seisukord on halvem kui halb. Kitsamatel 
uulitsatel on jää tõttu kaelamurdvamaid kohti. Jääkampadest hobusega on 
vahel mööda pääsemine võimata. Juba ammugi anti majaomanikele kõva 
käsk kätte: uulitsad olgu jääst ja lumest puhtad! Nüüd on linnavalitsuse 
uulitsad puutumata, muud puhtad. Meie linnaisad oleksivad pidanud ise hääd 
eeskuju andma! Vähemalt libedusevastase ukaasiga.» 



Surmatantsumaast. Paarkümmend aastat tagasi jutustas giid Praha Kremlis 
seal surma leidnud isikuist. «Aga meil Moskva Kremlis on inimesi rohkem 
tapetud!» uhkustas seepeale üks ekskursant idast. 

Siit veel üks täiendusvõimalus Eesti brändi villimisel: õnnetuste suhtarvud 
võrrelduna muu maailmaga. Kui jagada USA 11. septembri ning meie 
metanoolikatastroofi ohvrite arv riigi elanike arvuga, siis edestame USAd ligi 
neli korda! Veelgi tuntavam on vahe, kui võrdleme tänavusel talvel surnuks 
külmunute hulka Tartumaal ning Moskvas. 

Ja siis veel liiklusavariide statistika. Ning libeduseohvrite suhtarv võrreldes 
näiteks mõne teise põhjamaa linnaga. 

Mõnel päeval kaotame ju surnute ja haavatutena rohkem kaaskodanikke kui 
teised riigid sõjas. See andmestik jääks kindlasti Eestit külastanuile meelde 

Lõpuks hüüatus ajalehest: «Linnaisad, ärgake!» (PM, 8.3.1902) 
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